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SECRETARIA DE EDUCACION

CIRCULAR 4143.010.13.1.971.000883

PARA: Subsecretarios, Coordinadores y Lideres de procesos y subprocesos

ASUNTO: Entrega de informacién para actualizar contenidos de la instancia en pagina
de web del organismo y el portal de transparencia y datos abiertos.

Cordial Saludo

En aras de dar cumplimiento a los lineamientos de la Ley de Transparencia 1712 de
2014, datos abiertos Decreto 1151 de 2008 y las acciones de mejora determinadas en
la Gltima auditoria de la oficina de Control Interno de la Alcaldia, se hace extensiva la
circular No. 4112.060.2.1.187.000562 del 12 de Julio de 2017 generada por el
secretario de gobierno en la cual se solicita a cada uno de ustedes proporcionar la
informacién pertinente.

Por tanto, para dar cumplimiento a lo antes mencionado y evitar posibles hallazgos a la
Secretaria de Educacion, solicitamos de manera reiterativa la actualizacion de los
contenidos de la pagina web del organismo, es de aclarar que es responsabilidad de
quienes custodian o generan la informacioén, mantener actualizada la respectiva
informacién en el caso de este organismo son los coordinadores y lideres de procesos y
subprocesos, con sus programas y estrategias.

Es muy importante que los responsables de los diferentes programas o proyectos se
comprometan con la actualizacion continua de los contenidos que en ellos se generan
con apoyo del area de gestion tecnolégica de la Informacion, para asi evitar
incumplimiento a la norma.

Cordialmente;
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LUZ ELENAAZCARATE 8INISTERRA

Secretaria de Despacho
Secretario de Educacién Municipal.

Reviso: Ezra David Colorado, Profesional Universitario
Elabord: Joseph Frigerio Hermann Mufioz, Contratist
Karen Mayerly Ojeda Pinzon, Contratista.m

Anexo: circular No. 4112.060.2.1.187.000562 (2 Paginas)
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CIRCULAR No0 4112.060.2.1.187.000562
PARA: Generadores de contenido

ASUNTO: Articulacién con los administradores de instancia del portal www.cali.gov.co

Al revisar las diferentes instancias del portal www.cali.gov.co, la cual es una de nuestras
funciones descritas en el decreto 516 de 2016, hemos observado que no existe
articulacion entre el administrador de instancia de los organismos de la Alcaldia de
Santiago de Cali y los generadores de contenido, a fin de tener informacién oportuna,
clara y graficamente bien presentada.

Por lo anterior, solicito a cada generador de contenido, ponerse en contacto con el
administrador de instancia de su organismo, con el fin de asesorarlo para actualizar la
instancia en temas como fotografia, galeria fotografica, videos, actualizacién de la
instancia, entre otros, pues nadie mejor que ustedes conoce la agenda informativa que
se maneja en cada dependencia.

Para tal efecto, anexo los datos de contactos de los administradores de instancia
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# Organismos |Responsable instancia Telefono correo electrénico
1 * Secretaria de Gohierno Raquel Salcedo 3216176400 raguel.salcedo@cali.gov.co
2 » Gestion Juridica Publica Yesid Piedrahita 3016744172 vesid.piedrahita@cali.gov.co
3 - Control Interno Alvaro Plazas 3168489099 alvaro.plazas@cali.gov.co
4 s Control Disciplinario Interno Héctor Benavides 3183593623 hector.benavidez@cali.gov.co
5 ~ Desarrollo e Innovacidn Inal. Judith Dominguez 3014699599 judith.dominguez@cali.gov.co
6 = Hacienda Municipal Margarita Galvez 3158942077 margarita.galvez@cali.gov.co
7 » Planeacién Municipal Vanessa Yepes 3016477630 vanessa.yepes@cali.gov.co
8 ~ TIC Julidn Castafieda 3183900921 julian.castaneda@cali.gov.co
9 * Contratacién Santiago Sdnchez 3023399037 santiago.sanchez@cali.gov.co
10 » Medio Ambiente Vanessa Valencia 3016767264 vanessa.valencia.mar@cali.gov.co
11 % Pazy Cultura Ciudadana Juan Carlos Rosas. 3188177648 juan.rosas@cali.gov.co
12 = Seguridad y Justicia Luis Nel Cortés 3172514040 luis.cortes@cali.gov.co
13 # Gestion del Riesgo Claudia Herndndez 3185846617 claudia.hernandez@cali.gov.co
14 Bienestar Social/Equidad de género Edgar Lizarazo 3104474326 edgar.lizarazo@cali.gov.co
15 * Salud Publica Nelson Sanchez 3017833339 nelson.sanchez@cali.gov.co
16 ¢ Desarrollo Econdémico Carlos Girén 3105156704 carlos.giron@cali.gov.co
17 % Educacién Joseph Hermann 3108264632 joseph.hermann@cali.gov.co
18 s Turismo Eustacio Cuellar eustacio.cuellar@cali.gov.vo
19 v Cultura John James Pineda 3172962588 jhon.pineda@cali.gov.co
20 » Deporte y la Recreacién Jorge Quifidnes 3108488321 jorge.quinones@cali.gov.co
» Desarrollo Territorial y participacion
21 ciudadana Tatiana Granados 3173724489 kelly.granados@cali.zov.co
22 ® Movilidad{ Carlos Ivdn Bermeo. 3003501751 carlos.arias. ber.@cali.gov.co
23 * [Infraestructura Juliadn Ruiz 3137318651 julian.ruiz@cali.gov.co
24 ° Vivienda Social y Habitat Felipe Orjuela 3007080543 felipe.orjuela@cali.gov.co
Unidad Adminsitrativa Especial de »
25 Servicios Publicos Municipales| Diana Lorena Salazar 3188819466 diana.salazar@cali.gov.co
Unidad Adminsitrativa Especial de
26| ¢ Gestién de Bienes y Servicios Jennifer Valencia 3163729880 jeniffer.valencia@cali.gov.co
27, : Teatro Municipal
28 ¢ /—’?I?a\l@*shi\ma David Chantre 3015199494 estudiostakeshima@cali.gov.co
Atent




	Page 1
	Page 2
	Page 3

